ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 13/2001/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 28 tháng 02 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Ban hành chính sách và đơn giá đền bù thiệt hại các loại đất, nhà cửa, vật kiến trúc, hoa màu tuyến đường điện 110 KV

Cần Đơn, Lộc Ninh, Bình Long – Bình Phước – Tây Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

· Căn cứ nghị định số 203/HĐBT ngày 21/12/1982 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về việc ban hành “Điều lệ bảo vệ đường bộ”;

· Căn cứ Ngị định số 87/CP ngày 17/8/1994 của Chính phủ quy định khung giá các loại đất;

· Căn cứ Nghị định số 22/CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ về đền bù thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

· Căn cứ Nghị định số 54/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về bảo vệ an toàn lưới điện cao áp;

· Căn cứ Nghị định số 38/2000/NĐ-CP ngày 23/8/1999 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;
· Căn cứ Thông tư số 145/1998/TT-BTC ngày 4/11/1998 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định 22/CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

· Căn cứ Quyết định số 25/1998/QĐ-UB ngày 10/3/1998 của UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành quy định bảo vệ đường bộ;

· Xét đề nghị của Sở Tài chính – Vật giá tại Tờ trình số 82/TCVG ngày 13 tháng 02 năm 2001.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Nay ban hành kèm theo quyết định này bản Quy định chính sách, đơn giá đền bù thiệt hại các loại đất, nhà cửa, vật kiến trúc, hoa màu, chính sách hỗ trợ đời sống…tuyến đường điện 110 KV Cần Đơn, Lộc Ninh, Bình Long – Bình Phước – Tây Ninh áp dụng trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
Điều 2: Các Ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc Sở Địa chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải, Giám đốc Sở Công nghiệp, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh, Bình Long, Công ty BOT thủy điện Cần Đơn và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG